山东省人民防空办公室
[bookmark: baidusnap0][bookmark: baidusnap5]关于对全省人防工程监理企业年检的情况通报

    为加强人防工程监理企业管理，提高人防工程监理企业的执业水平，根据国家人民防空办公室《关于印发<人防工程监理行政许可资质管理办法>的通知》（国人防〔2013〕227号）有关要求和省办年度工作安排，省人防办于2020年8月至10月对全省人防监理企业组织开展了年检工作。现将有关情况通报如下：
一、基本情况
    1.此次年检采取自查、初审和复审的方式，先由企业进行自查，在自查的基础上，由各市人防办组织初审，自查和检查内容包括年检资料是否齐全、企业市场行为是否规范、房屋建筑监理资质是否符合要求、人防工程注册监理工程师数量是否符合要求。省办重点复核审查房屋建筑监理资质和人防工程注册监理工程师数量。
    2.大多数监理企业能够严格执行资质管理规定，注册资金、办公场所、总监理工程师的人数和专业配备等满足《人防工程监理行政许可资质管理办法》（国人防〔2013〕227 号）的要求，并能够在其资质等级允许的范围内承接监理业务，开展监理活动。
    3.本次年检共检查了人防监理企业195家。从审查结果看，总体情况较好。绝大部分监理企业对年检工作思想重视，准备充分，资料齐全，监理人员符合要求。经省、市人防办审查，195家监理企业中合格的170家，不满足人员资质要求的22家，自动放弃年检的3家。总的看，全省大多数监理企业从业情况良好，日常管理比较规范，自查整改工作比较到位，基本达到了年检要求，但仍有部分企业重视不够，甚至没有提报年检材料。
二、存在的主要问题
1、部分企业上报材料不及时、不规范，有的企业人员信息不准确、不完整；
2、个别企业仍套用旧表，年检表信息与实际不相符，没有初审意见和初审报告。多次协调核对数据，给年检工作带来很多不便；
3、不满足人员资质要求的企业明显增加，还有的企业改名后未及时办理变更手续。
三、整改要求
针对以上问题现对下步工作提出如下要求：
    1.各企业要高度重视年检工作，认真开展自查，根据年检要求准确、及时报送相关资料，协助省、市人防办按计划完成年检任务。
2.根据中央放管服改革、国防和军队改革部署要求，国家人防办暂停了人防从业人员执业培训、考试和资格认定工作，年检企业人员配备不足问题暂不处理。各监理单位对照检查存在的问题，及时改进和完善，落实资质年检制度。
[bookmark: _GoBack]2.未及时办理单位名称变更的企业，抓紧办理变更手续,各市（县）人防部门要加强对辖区内人防监理企业的监管和检查，进一步规范从业行为，认真贯彻落实相关法律法规和规范标准，按照公平、独立、诚信、科学的准则开展好人防工程建设监理工作。
4、 年检结论
1. 对年检合格的170家企业及时做出年检合格结论，并在监理资质证书“动态监管记录栏”加盖“山东省人民防空办公室年检”章。
 2. 对监理工程师数量低于资质等级标准的22家企业，采取“告知承诺制”方式，企业写出书面承诺，待国家人防办或省人防办组织考试后，尽快完成人员缺口，在人员补齐之前，按照《山东省人民防空工程和其他人防防护设施建设监理实施细则》第二十七条有关要求，满足监理项目所需人员。对未履行承诺的单位组织约谈令其整改，整改到位后，提报整改报告，省办做出年检合格或不合格结论，整改合格的企业按程序办理相关手续；整改后仍不合格的，按照《山东省人民防空工程和其他人防防护设施建设监理实施细则》第四十条有关要求“人防监理资质为乙级和丙级的，应予以取消；人防监理资质为甲级的，提请国家人防办予以取消”。
3.对自动放弃年检的山东地下空间人防信息科技咨询中心有限公司、山东正成工程项目管理有限公司、青岛市城乡建设工程监理有限公司3家企业，按照《山东省人民防空工程和其他人防防护设施建设监理实施细则》第三十八条有关要求做出其资质证书自行失效，且一年内不得重新申请资质的决定。

附件：合格企业名单

         山东省人民防空办公室
      2020年12月7日

附件

合 格 企 业 名 单

山东省三益工程建设监理有限公司
山东建院工程监理咨询有限公司
济南市建设监理有限公司
山东倍德工程咨询有限公司
山东省工程监理咨询有限公司
济阳县建设监理有限责任公司
山东建昌工程技术咨询有限公司
山东恒信建设监理有限公司
山东贝特建筑项目管理咨询有限公司
山东泉景工程咨询有限公司
山东众成建设项目管理有限公司
济南齐鲁建设项目管理有限责任公司
济南新家园建设监理有限责任公司
山东英泰克工程咨询有限公司
山东省建设监理咨询有限公司
山东天宇工程项目咨询有限公司
中国重汽集团设计研究院有限公司
山东高新工程设计有限公司
山东泰山工程项目管理有限公司
山东恒信建筑设计有限公司
山东省华一建设项目管理有限公司
青岛瑞祥工程建设监理有限公司
青岛恩地建设工程咨询有限公司
青岛建设监理研究有限公司
青岛青咨建设监理有限公司
青岛理工大学建设工程监理咨询公司
青岛泰鼎工程管理有限公司
青岛市政监理咨询有限公司
青岛雍达建设监理有限公司
青岛市天平工程咨询有限公司
青岛信达工程管理有限公司
青岛明珠建设监理有限公司
青岛商业建设监理有限公司
青岛方圆建设监理有限公司
山东琴岗工程建设监理有限责任公司
青岛同盛建设项目管理有限公司
青岛高园建设咨询管理有限公司
青岛华鹏工程咨询集团有限公司
青岛东方监理有限公司
青岛万通建设监理有限责任公司
青岛平仁工程监理有限公司
青岛市工程建设监理有限责任公司
青岛明天建设监理有限公司
青岛东泰工程咨询有限公司
青岛公信建设监理有限公司
中精信工程技术有限公司
青岛泰丰建设监理有限公司
青岛光华工程监理有限公司
山东世丰建设监理有限公司
青岛海大工程监理咨询有限公司
青岛莱西市工程监理勘察公司
青岛建通浩源集团有限公司
青岛惠中建设监理有限公司
青岛广信建设咨询有限公司
青岛泰华工程管理有限公司
青岛东来工程项目管理有限公司
青岛东昊建设监理有限公司
青岛华海工程建设监理有限公司
山东同力建设项目管理有限公司
山东奥荣工程项目管理有限公司
山东振业建设项目管理有限公司
山东敬业建设项目管理有限公司
山东智诚建设项目管理有限公司
山东松龄建设项目管理有限公司
山东新沃工程项目管理有限公司
淄博天元建设工程设计监理有限公司
枣庄市建筑设计研究院
枣庄市工程建设监理公司
滕州市工程建设监理技术服务中心
山东新开元建设项目管理有限公司
胜利油田中睿建设监理有限责任公司
东营市正大建设监理有限责任公司
山东筑博工程项目管理有限公司
东营市东岳监理工程有限公司
胜利油田新兴工程监理咨询有限公司
山东东昊工程监理有限公司
山东天昊工程项目管理有限公司
山东科正工程项目管理有限公司
胜利油田恒伟工程管理有限公司
山东胜利建设监理股份有限公司
东营市广厦建设监理有限责任公司
东营华为工程项目管理有限公司
山东万信项目管理有限公司
烟台市工程建设第一监理有限公司
山东同绩工程项目管理有限公司
烟台圣凯建设工程咨询有限公司
烟台市鸿山建设监理有限责任公司
山东德林工程项目管理有限公司
山东泰和建设管理有限公司
山东新世纪工程项目管理咨询有限公司
烟台田园牧歌项目管理有限公司
莱州市全盛建设项目管理有限公司
山东中盛项目管理有限公司
山东港通工程管理咨询有限公司
招远市城建工程监理有限公司
烟台大学建设监理公司
山东金都工程项目管理有限公司
山东新时代工程管理有限公司
烟台市泰达建设监理有限公司
烟台康平工程项目管理有限公司
烟台正元建设监理有限责任公司
龙口市工程建设监理中心有限公司
烟台市德盛项目管理有限公司
潍坊恒盛源设计咨询有限责任公司
潍坊市工程建设监理有限责任公司
安丘市华鼎工程管理有限公司
临朐县工程建设监理有限公司
山东恒建工程监理咨询有限公司
山东省华诚工程咨询监理有限公司
青州广大工程监理有限公司
潍坊广立工程监理有限公司
山东威达工程项目管理有限公司
潍坊天鹏建设监理有限公司
潍坊市天元工程建设监理有限公司
潍坊蓝图工程项目管理有限公司
山东经纬工程管理有限公司
潍坊五环工程项目管理有限责任公司
山东鑫城工程项目管理有限公司
潍坊市舜城工程项目管理有限公司
山东建宏工程监理有限公司
潍坊海源工程建设监理有限公司
山东博仲项目管理有限公司
济宁市建筑设计研究院
山东齐鲁城市建设管理有限公司
山东东方监理咨询有限公司
济宁市金泰建设监理有限公司
山东儒弘项目管理有限公司
济宁华兴监理咨询中心
山东尚诚工程监理咨询有限公司
泰安市正信建设工程项目管理有限公司
泰安瑞兴工程咨询有限公司
山东博远工程项目管理有限公司
泰安建业工程咨询有限公司
泰安市银桥工程建设监理有限公司
泰安市卓远工程咨询有限公司
威海正泰工程咨询有限公司
威海市恒屹人防工程管理有限公司
威海宏达工程咨询有限公司
山东裕达建设工程咨询有限公司
文登利丰建设管理有限公司
威海天垣工程咨询管理有限公司
威海通力工程监理有限公司
山东富尔工程咨询管理有限公司
山东鼎晟工程项目管理有限公司
临沂市建设工程监理公司
立信国际工程咨询（山东）有限公司
临沂致诚工程监理咨询有限公司
临沂市兰山区工程建设监理处
山东正直建设项目管理有限公司
山东天健信达工程咨询有限公司
临沂市华厦城市建设监理有限责任公司
山东中联项目管理有限公司
德州盛康工程监理有限公司
德州义方建设监理有限公司
陵县永安工程建设监理有限公司
山东海通建设监理有限公司
齐河县工程建设监理有限公司
聊城金冠工程咨询有限公司
山东天柱建设监理咨询有限公司
博兴县工程建设监理有限公司
邹平县工程建设监理有限公司
滨州市工程建设监理公司
滨州市中舜建设项目管理有限公司
滨州市工程建设监理处
山东省惠民县工程建设监理有限责任公司
滨州鲁宏建设工程监理有限公司
无棣县建设监理有限责任公司
菏泽市建设监理公司
单县铸建工程监理有限公司
山东中慧咨询管理有限公司

— 2 —
— 13 —